

Sprawozdanie

Zarządu Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu za 2023 rok

Szanowni Państwo

Przedstawiamy Państwu sprawozdanie Zarządu wybranego 19 maja 2021r., po zmianach dokonanych przez WZCC w dniu 26.06.2023r. w składzie, z podziałem kompetencji i zakresem działania w obszarach:

Andrzej Stawiarski p.o. Starszego Cechu Podstarszy Cechu

Andrzej Danek - Podstarzy Cechu – reprezentacja Cechu na zewnątrz, udział w uroczystościach, spotkaniach,

Wiesław Leśniak – sprawy finansowe – optymalizacja kosztów, wydatków

Andrzej Maciuszek – sprawy majątku cechu – lokale, budynki , stan techniczny, remonty,

Marta Respekta – reklama, promocja, media społecznościowe

Andrzej Zięcina – kontakty z rzemieślnikami, członkami cechu.

Sprawozdanie obejmuje rok 2023.

Stan organizacyjny Cechu

Na dzień 31.12.2023 r. Cech zrzeszał 415 członków.

Obecnie na dzień 12 lutego 2024 roku zrzeszał 419 członków.

Na przestrzeni 11 lat zapisało się do Cechu 365 członków a 306 złożyło rezygnacje lub zostało wykreślonych. Przybyło 59 członków.

	Stan członkowski	Przyjęcia	Rezygnacje/ wykreślenia
Na dzień 1.01.2013	360	36	29
Na dzień 1.01.2014	367	36	31
Na dzień 1.01.2015	372	26	26
Na dzień 1.01.2016	372	28	14
Na dzień 1.01.2017	386	37	23
Na dzień 1.01.2018	400	33	28
Na dzień 1.01.2019	405	30	31
Na dzień 1.01.2020	404	35	28
Na dzień 1.01.2021	411	31	39
Na dzień 1.01.2022	403	36	22
Na dzień 1.01.2023	417	32	34
Na dzień 1.01.2024	415	5	1
Na dzień 13.02.2024	ogółem	419	

Majątek Cechu

Majątek Cechu, jeśli chodzi o nieruchomości (o budynki i grunty) obejmuje:

nieruchomość pod adresem Rynek 11, ul. Pijarska 14 i udział 2/3 ul. Długosza 51 w Nowym Sączu, w Starym Sączu ul. Cesarczyka 2 i ul. Batorego 8, nieruchomość - budynek szkoły w Nowym Sączu, ul. Jagiellońska 82 – umowa najmu od Miasta Nowego Sącza

Praca Zarządu

Zarząd w okresie objętych sprawozdaniem prowadził działalność w oparciu o zapisy Statutu. Zgodnie z bieżącymi potrzebami, podejmowane były uchwały i decyzje. Podczas zebrań omawiane były sprawy dotyczące działalności statutowej i gospodarczej Cechu, sytuacji finansowej, stanu nieruchomości oraz sprawy związane ze szkoleniem pracowników młodocianych i funkcjonowanie szkół cechowych.

W okresie sprawozdawczym w 2023 roku odbyło się 18 posiedzeń Zarządu; Zarząd podjął 95 uchwał i 10 postanowień.

Jednym z głównych celów w ostatnim okresie były działania prowadzące do zakupu budynku szkoły w Nowym Sączu, tj. nieruchomości położonej w Nowym Sączu przy ul. Jagiellońskiej 82, tj. działki gruntu o numerze ewidencyjnym 8 w obrębie 88 o powierzchni 2 682 m² objętej KW 64816 Nowy Sącz, zabudowanej budynkiem murowanym o powierzchni użytkowej 531,40 m², kubaturze 3189,6 m³ częściowo podpiwniczonym, o dwóch kondygnacjach nadziemnych i strychem.

4.04.2023r. podpisano z Prezydentem Miasta Nowego Sącz Ludomirem Handzlem list intencyjny w sprawie nabycia nieruchomości.

Uchwała Rady Miasta Nowego Sącza z 28.11.2023 roku – udzielnie bonifikaty w wysokości 90%

Cech udziela pomocy członkom w rozwiązywaniu problemów organizacyjnych, podatkowych związanych z prowadzoną przez nich działalnością gospodarczą oraz udzielał porad i informacji dotyczących spraw związanych z tą działalnością. Członkom Cechu przekazywane były komunikaty zawierające informacje pomocne w prowadzeniu zakładów poprzez stronę internetową cechu: cechnowyacz.pl cech.nowysacz.com.pl; stronę na facebooku, e-maile i listownie:

Cech opiniował projekty ustaleń i rozporządzeń oraz przysyłał informacje do zrzeszonych członków, m.in. w sprawie:

- przygotowania zawodowego młodocianych i ich wynagradzania – efektem zmiana stawek wynagradzania uczniów od 1 września 2023r.
- dofinansowania kosztów szkolenia pracowników młodocianych,
- ustawy o rzemiośle;
- informacje o szkoleniach i webinarjach;
- o konkursach i nagrodach;

Cech uczestniczy w uroczystościach państwowych, patriotycznych i okolicznościowych poprzez udział przedstawicieli Cechu, Starszyny Cehowej oraz Pocztów Sztandarowych Cechu i Szkoły Cehowej w Nowym Sączu

- **6 stycznia 2023r – SPOTKANIE ŚWIĄTECZNO – NOWOROCZNE RZEMIOSŁA**

W dniu 6 stycznia (piątek) 2023 roku w Domu Weselnym „GRZEŚ” w Nawojowej odbyło się spotkanie Świąteczno - noworoczne rzemiosła - zabawa karnawałowa. Udział wzięło ponad 110 osób.

- **20 marca 2023r – UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEGO JÓZEFA – PATRONA RZEMIOSŁA**

Mszą świętą w intencji Rzemieślników – członków Cechu, pracowników Biura Cechu oraz Szkół Cechowych oraz Zmarłych ze środowiska rzemieślniczego, rozpoczęło się nasze rzemieślnicze święto, obchodzone ku czci Patrona rzemiosła Św. Józefa.

W siedzibie Cechu odbyło się tradycyjne spotkanie, w którym, między innymi wzięli udział: Ks. Prałat dr Jerzy Jurkiewicz - Proboszcz Parafii Św. Małgorzaty, Ksiądz Prałat Andrzej Mulka, Pani Magdalena Majka - Z-ca Prezydenta Nowego Sącza, Pan Antoni Koszyk - Wicestarosta Nowosądecki, Pan Jan Duda - Poseł na Sejm RP, Pan Piotr Lachowicz i Pan Stanisław Pasoń – radni Sejmiku Małopolskiego, Pan Krzysztof Hebda - Dyrektor Wydz. Przedsiębiorczości UM N. Sącza; Pani Teresa Klimek - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, Pan Jarosław Gliński - Dyrektor Sądeckiego Urzędu Pracy, Pani Anna Mieczkowska - Rzecznik ZUS, Pan Jacek Mac - Z-ca Naczelnika Urzędu Skarbowego w Nowym Sączu, Pan Józef Pyzik - Prezes i Pani Marta Podgórska Dyrektor Kongregacji Kupieckiej w Nowym Sączu, Pan Tadeusz Szewczyk - Prezes Zarządu Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości, Pani Beata Rzepiela Dyrektor Biura Izby, Poczty Sztandarowe Izby Rzemieślniczej, Kongregacji Kupieckiej, Rzemieślniczej Branżowej Szkoły I stopnia im. Św. Józefa Cechu w Nowym Sączu i naszego Cechu, Rzemieślnicy, Emerycy Rzemiosła, Pracownicy Cechu i Szkół Cechowych oraz uczniowie.

Po uroczystościach kościelnych uczniowie wraz z nauczycielami udali się do Kina Sokół obejrzeć film nawiązujący do postaci Św. Józefa pt. „Opiekun”.

- **25 kwietnia 2023 r. - SZKOLENIE ROCZNE ROZLICZENIE SKŁADKI ZDROWOTNEJ**

W dniu 25 kwietnia 2023 roku w Cechu odbyło się szkolenie zorganizowane wspólnie z ZUS oddziałem w Nowym Sączu.

Podczas szkolenia eksperci z ZUS opowiedzieli o obowiązujących przepisach i zasadach dotyczących rocznego rozliczenia składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz odpowiedzieli na pytania zadane przez uczestników.

- **8 czerwca 2023 r. – UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO CIAŁA**

Od lat członkowie naszego Cechu biorą udział w obchodach Święta Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej. Tegoroczne uroczystości odbyły się w dniu 8 czerwca.

Na frontonie budynku Cechu został zbudowany jeden z czterech ołtarzy - z hasłem " Kościół postany do Świata"

w uroczystej procesji godnie prezentowały się poczty sztandarowe Szkoły Cechowej i Cechu (w składzie: pp. Marian Leszczyński, Tadeusz Miśkowiec).

W procesji wzięło udział wielu rzemieślników wraz z rodzinami.

OŁTARZ PRZYGOTOWAŁ P. ANDRZEJ Maciuszek Postarszy Cechu, Wojciech Maciuszek, Agnieszka Maciuszek, Urszula Gołąb, Agnieszka Ręgiel i Sobiśław Ręgiel

- **9 czerwca 2023 r. SPOTKANIE INTEGRACYJNE**

W dniu 9 czerwca ponad 90 osób spotkało się na spotkaniu integracyjnym Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu w DW Casablanca połączone z zabawą taneczną.

W spotkaniu uczestniczyli członkowie Cechu i emeryci rzemiosła.

- **15 czerwca 2023r. – Rzemieśnicza Branżowa Szkoła I stopnia im. Św. Józefa CRRiP w Nowym Sączu - podsumowanie konkursów**

W dniu 15 czerwca odbyło się naszej szkole uroczyste podsumowanie wszystkich zorganizowanych konkursów. Swoją obecnością, w tym szczególnym dniu, zaszczylili nas pan Jan First – Starszy Cechu, pani Urszula Gołąb – Dyrektor Biura Cechu i Pani Marta Respekta – Członek Zarządu Cechu.

Uczniowie i konkursy w których zdobyli nagrody:

Konkurs Biblijny – Ewangelia wg Św. Marka – zorganizował p. Bogusław Sobczyk.

I miejsce: Karol Przychodzki – kl. Ib

II miejsce: Przemysław Czynnek – kl. IId

III miejsce: Katarzyna Opach – kl. IIIb

Konkurs języka angielskiego – zorganizował p. Roman Błaszczak

I miejsce: Jakub Janisz – kl. IId

II miejsce: Zuzanna Kużawa – kl. IIc

III miejsce: Kamil Oleś – kl. Ib

Konkurs ekologiczny – zorganizował p. Zbigniew Ziębiec

I miejsce: Patryk Dwojak – kl. Ic

II miejsce: Zuzanna Kużawa – kl. IIc

III miejsce: Dorota Koszut – kl. Ie

Konkurs „Moje hobby, mój zawód” – zorganizowali Katarzyna Myrlak, Radosław Babiarski

I miejsce: Zofia Kapica – kl. IIa

II miejsce: Zuzanna Różdżyńska – kl. IIa

III miejsce: Kamila Kumor – kl. Ia

i kolejni nagrodzeni:

Karol Przychodzki – kl. Ib Katarzyna Opach – kl. IIIb

Anna Bołoz – kl. Ia

Patryk Kozik – kl. Ib

Karolina Oleksy – IIc

Szymon Zając – kl. IId

Wiola Sorota – kl. IIa

Zuzanna Dębińska – kl. IIa

Konkurs „Ozdoba wielkanocna” – zorganizowała Maria Kowalczyk

I miejsce: Katarzyna Opach – kl. IIIb

II miejsce: Karol Przychodzki – kl. Ib

III miejsce: Patryk Kozik – kl. Ib

Konkurs w formie projektu „Piękno, dobro i prawda”

I miejsce: Anna Kucharska – kl. Ic

II miejsce: Wiola Sorota – kl. IIa

III miejsce: Przemysław Czynnek – kl. IId

Prace grupowe:

I miejsce: Zofia Kapica i Zuzanna Różdżyńska – kl. IIa

Turniej badmintonu „ Dzień dziecka i sportu” – zorganizował p. Łukasz Kociubiński

I miejsce – chłopcy – Kacper Dziedziak – kl. Ic

I miejsce – dziewczyny – Martyna Miłkowska – kl. Ie

Zwycięzcy otrzymali nagrody w formie bonu do sklepu Rossmann w wysokości od 50 do 150 zł.

Łączna kwota nagród 26 38,70 zł

Fundatorem nagród był nasz organ prowadzący. Dziękujemy!! Równocześnie chcemy również podziękować wszystkim pracodawcom, którzy czasami, poprzez zwolnienia uczniów z praktyk, umożliwiają im wzięcie udziału w różnych przedsięwzięciach, organizowanych przez szkołę.

Naszym zadaniem jest bowiem rozwijać w młodych ludziach pasję, budować ich pewność siebie i wspierać w osiągnięciu swoich celów.

Wszystkim, którzy wzięli udział w konkursach, gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

• 18 czerwca 2023 – DZIECEZJALNE ŚWIĘTO RODZINY w STARYM SĄCZU

18 czerwca br. w Starym Sączu odbyło się Diecezjalne Święto Rodziny. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Św. Przy Ołtarzu Papieskim w Starym Sączu, o godz. 11.00. po uroczystościach Prezes Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości pan Tadeusz Szewczyk zaprosił na poczęstunek.

Udział wzięli: Starszyna Cechowa: Jan First – Starszy Cechu i Podstarsi: Andrzej Danek i Andrzej Maciuszek oraz Poczёт Sztandarowy: Marian Leszczyński, Tadeusz Miśkowiec, Włodzimierz Szabla.

Pan Andrzej Zięcina i Pan Tadeusz Szewczyk reprezentowali Izbę Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu.

• 23 czerwca 2023 – ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO W SZKOŁACH CECHOWYCH

23 czerwca br. odbyło się zakończenie roku szkolnego 2022/2023 oraz pożegnanie absolwentów Rzemieślniczej Branżowej Szkoły im. Świętego Józefa. I Złockiem.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą w Kościele na Starym Cmentarzu, z udziałem naszego pocztu sztandarowego. Następnie, na szkolnym ogrodzie, wysłuchaliśmy krótkiego apelu. Pan Dyrektor Józef Klimek podsumował mijający rok szkolny, gratulował uczniom osiągniętych wyników życząc dalszych sukcesów. Klasy III, dla których ten dzień był ostatnim w naszej szkole, pożegnały się z wychowawcami, kierując do nich słowa podziękowania za trud nauczania. To była bardzo wzruszająca chwila.

Udział wzięli: Starszy Cechu Pan Jan First i Pani Urszula Gołąb

Najlepszy uczeń

W dzień zakończenia roku zostały ogłoszone również wyniki konkursu na najlepszego ucznia.. Nagrodą w tym konkursie są bony w wysokości od 1000,00 zł do 2 000,00 złotych. Najlepszą uczennicą została **Wioletta Sorota z kl. Ila**. Drugie miejsce powędrowało do **Przemysława Czyrnka z kl. IId**, trzecie miejsce zdobyła uczennica **klasy IIIb Aleksandra Jarek**. Wyjątkowo w tym roku przyznano również wyróżnienia w kwocie 800 zł i 500zł – otrzymali je uczniowie klasy Ib: Karol Przychocki oraz Patryk Kozik.

Pozostałe nagrody:

Za promocję z wyróżnieniem (bon o wartości 150zł)

Za wysoką frekwencję (bon o wartości 50 zł)

Za aktywność społeczną (bon o wartości 50 zł)

Nagrodzeni:

kl. Ia: Wiktoria Jurkowska, Kamila Kumor, Nikola Leśniak, Anna Bołoz, Julia Olszowska. Oliwa Straub, Aleksandra Ziobrowska

kl. Ib: Norbert Bochenek
Kl. Ic: Kacper Dzieciak
Kl. Id: Wiktor Tokarczyk, Wiktoria Bochenek
kl. Ie: Iwona Gałas, Grzegorz Bedus, Martyna Miłkowska
Kl. IIa: Zuzanna Różdżyńska, Zosia Kapica, Magdalena Janur, Weronika Gruca
kl. IIb: Bartosz Targosz
kl. II c: Paweł Urbanek
kl. IId: Kacper Szczęsny, Maksymilian Wygoński
kl. IIIa: Julia Kolarska, Monika Szewczyk, Małgorzata Oleksy, Maksymilian Grzech, Karolina Siedlarz, Klaudia Staszak
kl. IIIb: Katarzyna Opach
Fundatorem wszystkich nagród był Zarząd Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu. Bardzo dziękujemy.
Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy ciepłych, bezpiecznych i wspaniałych wakacji!

- **25 czerwca 2023 –PIELGRZYMKA RZEMIOSŁA POLSKIEGO NA JASNĄ GÓRĘ**

25 czerwca 2023r. odbyła się w Ogólnopolskiej Pielgrzymka Rzemiosła Polskiego do Częstochowy. Z naszego Cechu udział wzięło 50 rzemieślników i członków ich rodzin; Starszyzna Cechowa (Jan First, Andrzej Danek, Andrzej Maciuszek,) Poczёт Sztandarowy (Włodzimierz Szabla, Marian Leszczyński, Adam Piszczek).

Pan Tadeusz Szewczyk i Andrzej Zięcina reprezentowali Izbę Rzemieślniczą w Nowym Sączu. Cech pokrył koszty dla członków cechu i członków ich najbliższych rodzin oraz uczniów.

Podczas Pielgrzymki zostały wręczone wyróżnienia dla mistrzów szkolących i uczniów z rąk Wiceprezesa Związku Rzemiosła Polskiego i Prezesa Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach – Jana Klimka, a także Członka Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego, Prezesa Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Tarnowie – Andrzeja Kuty. Mistrzowie zostali wyróżnieni za kultywowanie tradycji rzemieślniczych poprzez naukę zawodu oraz kształtowanie właściwych postaw moralnych i społecznych młodzieży, a uczniowie za bardzo dobre wyniki w nauce oraz za wzorową postawę społeczną i moralną.

Z naszego Cechu wyróżnienie otrzymały Pani Marta Respekta – członek Zarząd i jej uczennica Magdalena Wróbel (fryzjerstwo).

- **26 czerwca 2023r. - Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu**

W dniu 26 czerwca 2023 r odbyło się. Udział wzięło 34 członków Cechu. W zebraniu uczestniczyli przedstawiciele Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu: Prezes Izby Pan Tadeusz Szewczyk oraz Pani Beata Rzepiela Dyrektor Biura Izby.

Walne Zgromadzenie nadało godność HONOROWEGO STARSZEGO CECHU PANU TADEUSZOWI KLISIOWI.

Walne Zgromadzenie Członków Cechu: przyjęło protokoły z poprzednich Walnych Zgromadzeń, sprawozdanie Zarządu Cechu z działalności organizacyjno-samorządowej, sprawozdanie finansowe – bilans cechu za 2022 rok, sprawozdanie Sądu Cechowego, plan finansowy i wysokość składki cechowej na rok 2023.

W głosowaniu nad absolutorium dla Zarządu Cechu udzieliło absolutorium: A. Maciuszkowi, W. Leśniakowi, M. Respekcie, A. Stawiarskiemu i A. Zięcinie.

Absolutorium nie otrzymali Starszy Cechu J. First i A. Danek. Walne Zgromadzenie Członków Cechu odwołało Starszego Cechu p. Jana Firsta.

- **2 września 2023 – PIELGRZYMKA RZEMIOSŁA do KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ**

2 września 2023r. odbyła się Pielgrzymka Rzemiosła Polskiego do Kalwarii Zebrzydowskiej.

Z naszego Cechu udział wzięło 44 rzemieślników, członków ich rodzin oraz uczniów i pracowników Cechu; Zarząd Cechu reprezentowała Pani Marta Respekta – członek zarządu, oraz Poczty Sztandarowe Cechu i Szkoły.

Cech pokrył koszty dla członków cechu i członków ich najbliższych rodzin oraz uczniów.

- **3 września 2023 – DIECEZJALNE ŚWIĘTO CHLEBA w BRZESKU**

3 września br. odbyło się XXII Diecezjalne Święto Chleba w Brzesku. Uroczystość rozpoczęła się w siedzibie Cechu Rzemieślników oraz Małych i Średnich Przedsiębiorców w Brzesku. Gości powitał Pan Kazimierz Kural Starszy Cechu w Brzesku. Następnie Goście wraz pocztami sztandarowymi i kapelą przemaszzerowali na Plac Kazimierza Wielkiego, gdzie odbyło się wystąpienie Pana Tomasza Łatochy Burmistrza Brzeska; wręczone zostały odznaczenia resortowe oraz rzemieślnicze; Msza Święta oraz część artystyczna.

Nasz Cech reprezentowała Pani Marta Respekta – członek Zarządu Cechu.

- **4 września 2023r. – Rozpoczęcie roku szkolnego w szkołach Cechowych**

Rzemieślnicza Branżowa Szkoła I – go Stopnia im. św. Józefa Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości rozpoczęła nowy rok szkolny 2023/24 udziałem we Mszy Świętej w kaplicy przy Starym Cmentarzu. Obecny był również poczet sztandarowy naszej szkoły.

Następnie wszyscy udali się do szkolnego ogrodu, gdzie już tradycyjnie odbywają się wszelkie nasze uroczystości. Podczas krótkiej Akademii, starsi uczniowie przywitali swoich młodszych kolegów z pierwszych klas, dla których ten dzień był chyba najbardziej emocjonujący.

Zabrał również głos Pan Dyrektor Józef Klimek. Życzył wszystkim powodzenia w nowym roku szkolnym. Swoją obecnością zaszczylili przedstawiciele organu prowadzącego szkołę Pani Marta Respekta oraz Pan Wiesław Leśniak.

- **13 października 2023r. - DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ**

Okolicznościowe spotkanie z okazji święta edukacji w Szkole Cechowej w Nowym Sączu: członkowie Zarządu Cechu w osobach: p. Marta Respekta, p. Andrzej Stawiarski, p. Wiesław Leśniak, p. Andrzej Zięcina oraz p. Andrzej Danek. W spotkaniu udział wzięli nauczyciele szkoły, pracownicy administracji i obsługi, pracownicy biura cechu z dyrektorem Urszulą Gołąb. Podczas akademii młodzież z klasy IIIb pod kierunkiem p. Lucyny Jurczak wyraziła wszystkim pracownikom edukacji wdzięczność oraz złożyła życzenia. Samorząd Uczniowski wraz z życzeniami przekazał wykonane przez siebie drobne upominki, a Zarząd Cechu symboliczną różę. Spotkaniu towarzyszyła atmosfera radości i wzajemnego szacunku.

- **25 października (środa) 2023 r. o godz. 17.00, w Rzemieślniczej Branżowej Szkole I st. im. Św. Józefa CRRiP w Nowym Sączu – ul. Jagiellońska 82 odbyło się Szkolenie dot. zatrudniania pracowników młodocianych.**

Młodzież naszej szkoły, wszystkim pracodawcom, mistrzom szkolącym wypowiedziała i wyśpiewała, podczas krótkiej części artystycznej, życzenia z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

1) **Nadzór nad praktyczną nauką zawodu.**

Pani nadinspektor Iwona Berkowicz - z-ca kierownika i pani inspektor Katarzyna Janur - Państwowa Inspekcja Pracy o/ w Nowym Sączu

- Dokumentacja dla pracownika młodocianego
- Potrącenia wynagrodzenia
- Prace wzbronione młodocianym

pan Józef Klimek – Dyrektor Szkoły Cechowej w Nowym Sączu

- Nieobecności w szkole
 - dostęp do dziennika elektronicznego
- 2) **Podsumowanie sesji egzaminacyjnej przeprowadzonej przez komisję Izby Rzemieśniczej w Nowym Sączu i OKE w 2023 roku**
 Pani Bogumiła Kołbon – główny specjalista ds. kwalifikacji zawodowych;
 pan Józef Klimek – Dyrektor Szkoły Cechowej w Nowym Sączu
- 3) **Dofinansowanie kosztów szkolenia, refundacja wynagrodzeń - Urszula Gołąb – Dyrektor biura Cechu**
- 4) **Bieżące sprawy – Jubileusz 30- lecia szkoły.**

Mistrzom szkolącym i instruktorom praktycznej nauki zawodu przekazano Podstawy programowe w zawodach oraz długopisy sfinansowane w ramach sfinansowano z dotacji Rządowego Programu Polski Inkubator Rzemiosła lata 2021-2030 w ramach realizacji zadania „Rozwój i promocja kształcenia dualnego Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu”

- **7 listopada 2023 gala „Dzień Mistrza Nauczyciela Zawodu w Rzemiośle”. Pan Andrzej Stawiarski – Podstarszy naszego Cechu – odznaczony Medalem Komisji Edukacji Narodowej**

7 listopada 2023 roku odbyła się uroczysta gala „Dzień Mistrza Nauczyciela Zawodu w Rzemiośle” w siedzibie ZRP w Warszawie.

Podczas wydarzenia mistrzom szkolącym uczniów w rzemiośle – reprezentującym izby rzemieśnicze z sieci Związku Rzemiosła Polskiego – wręczone zostały Medale Komisji Edukacji Narodowej. Przyznane przez Ministra Edukacji i Nauki Medale są wyrazem uznania szczególnych zasług dla oświaty i wychowania, zwłaszcza w segmencie kształcenia zawodowego.

Dyrektorzy izb rzemieśniczych i szkoły rzemiosła uhonorowani zostali listami gratulacyjnymi.

- **11 listopada 2023r. – Narodowe Święto Niepodległości**

W uroczyste obchody Święta Niepodległości w Nowym Sączu włączył się Cech i Rzemieśnicza Branżowa Szkoła I stopnia im. Świętego Józefa Cechu w Nowym Sączu. Pani Marta Respekta i pan Andrzej Zięcina - członkowie Zarządu Cech oraz Poczet Sztandarowy Cechu w składzie: pan Marian Leszczyński, pan Tadeusz Miśkowiec i pan Włodzimierz Szabla Poczet Sztandarowy Rzemieśniczej Branżowej Szkoły im. Św. Józefa CRRiP w Nowym Sączu reprezentowali nasz Cech podczas uroczystości z okazji 105 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.

- **23 listopada 2023r. - Jubileusz 30-lecia Rzemieśniczej Branżowej Szkoły I stopnia im. Św. Józefa Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu**

W dniu 23 listopada obchodziliśmy Jubileusz 30 - lecia Rzemieśniczej Branżowej Szkoły I stopnia im. Św. Józefa Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu.

Po Mszy Świętej, zaproszeni goście, członkowie Cechu, dyrekcja, nauczyciele, rzemieślnicy - mistrzowie szkolący oraz uczniowie spotkali się na okolicznościowej akademii w MOK

Zaszczycili nas swoją obecnością: Barbara Bartuś – Poseł na Sejm RP, ks. prałat Jerzy Jurkiewicz - Proboszcz Parafii Św. Małgorzaty, ks. prałat Andrzej Mulka - kapelan rzemiosłą

Władze Miasta i Powiatu: pan Ludomir Handzel - Prezydent Miasta Nowego Sącza, pani Magdalena Majka - Zastępca Prezydenta Miasta Nowego Sącza, pan Krzysztof Głuc - Przewodniczący Rady Miasta Nowego Sącza, pan Marek Kwiatkowski - Starosta Powiatu Nowosądeckiego, pan Antoni Koszyk - Wicestarosta Nowosądecki, pan Sebastian Bielak reprezentującego Barbarę Nowak Małopolską Kurator Oświaty, pani Marta Mordarska – Radna Sejmiku Małopolskiego, pan Stanisław Pasoń - Radny Sejmiku Małopolskiego, pan Józef Pyzik - Prezes Kongregacji Kupieckiej, pan Paweł Cieśliski -Prezes Nowosądeckiej Izby

Turystycznej, pani Ilona Kronenberger - Dyrektor Wydz. Edukacji i Wychowania Miasta N Sącza

Delegacje Izb Rzemieślniczych:

- Z Krakowa - z Prezesem Januszem Kowalskim (Z-cą Prezesa ZRP)
- Z Tarnowa z Dyrektorem Barbarą Błachą
- Z Nowego Sącza z Prezesem Tadeuszem Szewczykiem

delegacje Cechów z:

- Gorlic – ze Stanisławem Muchą-Słomski i Włodzimierz Socha Podstarszymi Cechu
- Limanowej z Józefem Curzydło -Starszy Cechu
- Nowego Targu z Janem Malinowskim Starszym Cechu
- Zakopanego z Franciszkiem Kaletką Starszym Cechu

Dyrektorzy Szkół Rzemieślniczych z Gorlic, Krynicy-Zdroju, Krakowa, Limanowej, Nowygo Targu, Pilzna, Tarnowa, Zakopanego i Złockiego

Byli Starsi naszego Cechu oraz dyrektorzy: pan Jan Karpiel, pan Tadeusz Kliś – Honorowy Starszy Cechu, pan Stanisław Gargula – były dyrektor Cechu, pani Aleksandra Martuszczyńska – były dyrektor Szkoły oraz rzemieślnicy, mistrzowie szkolący, Poczet Sztandarowy Cechu: pan Marian Leszczyński, pan Tadeusz Miśkowiec, pan Włodzimierz Szabla, pracownicy szkoły i cechu.

Podczas uroczystości pan Andrzej Stawiarski p.o. Starszego Cechu przywitał gości, wręczył podziękowania tym dzięki, którym szkoła powstała, rozwijała się: panu Stanisławowi Garguli, panu Janowi Karpielowi, panu Andrzejowi Dankowi, panu Tadeuszowi Szewczykowi.

Słowa podziękowania skierował również dyrektor Szkoły pan Józef Klimek

Podczas uroczystości zasłużonym dla rzemiosła nowosądeckiego wręczone zostały medale i odznaczenia. (Wręczyli je pan Janusz Kowalski - Z-ca Prezesa Związku Rzemiosła Polskiego, Prezes Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Krakowie oraz pan Tadeusz Szewczyk Prezes Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu; członek Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego.

Młodzież klas I z Szkół Cechowych z Nowego Sącza i Złockiego złożyła ślubowanie, a aktu pasowania ich na uczniów rzemiosła dokonali członkowie Zarządu: pan Andrzej Danek, pan Wiesław Leśniak i pan Andrzej Maciuszek.

Każda taka uroczystość jest okazją do wspomnień. Czas zwykle sprawia, że pewne zdarzenia umykają z pamięci, to jednak dźwięk szkolnego dzwonka przywołuje je wszystkie ponownie. Młodzież zaprezentowała w części artystycznej przeszłe i teraźniejsze życie szkoły.

Szkoła to nie budynek, ale ludzie, którzy ją tworzą. Szkołę Cechu stworzyli ludzie, którzy nie bali się wyzwań. Wdzięczność trudno jest ubrać w słowa, wtedy proste - „dziękujemy”- zawiera wszystko co chcemy wyrazić!. W szczególny sposób chcemy podziękować właśnie tym osobom.

Jak to bywa w zwyczaju - na urodziny są i prezenty

Pan Ludomir Handzel - Prezydent Miasta Nowego Sącza wręczył szkole Sądeckiego Dukata; Pani Marta Mordarska – Radna Sejmiku Małopolskiego wręczyła Medal Polonia Minor - to jedno z najważniejszych wyróżnień przyznawanych przez władze samorządowe województwa małopolskiego.

Były obrazy, listy gratulacyjne, książki, kroniki i wiele, wiele innych prezentów.

Za wszystkie serdecznie dziękujemy, do ich obejrzenia zapraszamy do szkoły Cechowej w Nowym Sączu. A wieczorem było dalsze świętowanie jubileuszu i święta edukacji.

- **5 grudnia 2023 roku – uroczystość Świętego Mikołaja w Cechu**

5 grudnia 2023 roku - spotkanie dzieci ze Św. Mikołajem w Sali Cechu. przygotowano paczki dla 85 dzieci, cech dopłacił do paczek dla dzieci rzemieślników i pokrył koszty organizacji; Mikołaj z aniołkami wręczyli dzieciom paczki; rodziców poczęstowali słodyczkami. Cech pokrył koszty organizacji imprezy i dopłacił do paczek dla dzieci rzemieślników po 70 zł.

- **8 grudnia 2023 roku - Święto Kongregacji Kupieckiej**

godz. 9.00 – Msza Święta w Bazylice Św. Małgorzaty w Nowym Sączu – Cech reprezentowani p. Andrzej Stawiarski – p.o. Starszego Cechu, p. Andrzej Danek – Podstarszy Cechu i p.

Andrzej Zięcina, Poczet Sztandarowy Cechu : P. Maria Leszczyński, p. T. Miśkowiec, p. Włodzimierz Szabla oraz Urszula Gołąb dyr. Biura Cechu;

9 grudnia br w Miejskim Ośrodku Kultury w Nowym Sączu świętowaliśmy Dzień Kupca w którym wzięli udział zaproszeni goście oraz członkowie Kongregacji Kupieckiej. Uroczystość uświetnił koncert Orkiestry Dętej z Mystkowa oraz spektakl Teatru Robotniczego im Bolesława Barbackiego z Nowego Sącza „Biuro Matrymonialne”.

Podczas uroczystości w MOK-u Cech reprezentowała p. Marta Respekta, wręczyła Prezesowi Kongregacji Józefowi Pyzikowi list gratulacyjny.

- **8 grudnia 2023 roku – Poświęcenie Organów w Kościele NMP w Brzesku**

Na zaproszenie Parafii NMP w Brzesku p. Marta Respekta i p. Andrzej Maciuszek reprezentowani nasz Cech w uroczystym poświęceniu organów przez bp. Andrzeja Jeża. Wzięli udział w uroczystej Mszy Świętej, koncercie organowym i spotkaniu

- **18 grudnia 2023 roku – Wigilia Rzemieślnicza**

w Restauracji Impresja odbyło się spotkanie Wigilijne Rzemiosła. Przy wspólnym stole zasiedli członkowie Zarządów, Komisji Rewizyjnych, Sądów, oraz pracownicy Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu oraz Cechu Rzemiosł Różnych w Nowym Sączu.

W spotkaniu wzięli również udział m.in.: ks. prałat dr Jerzy Jurkiewicz - proboszcz parafii Św. Małgorzaty, prepozyt Kapituły Kolegiackiej w Nowym Sączu ks. prałat Andrzej Mulka, Pani Magdalena Majka - Z-ca Prezydenta Miasta Nowego Sącz, Pan Marek Kwiatkowski Starosta Nowosądecki.

Młodzież Rzemieślniczej Branżowej Szkoły I stopnia im. Św. Józefa Cechu w Nowym Sączu przybyła z kolędą, stroikami i życzeniami świątecznymi

- **18-19 grudnia 2023r. wigilie klasowe w szkole cechowej w Nowym Sączu**

- 21 grudnia 2023r. - wigilia szkoły w Złockiem

- **XXI Ogólnopolski Konkurs wiedzy o zasadach bezpieczeństwa i higieny pracy „BEZPIECZNIE OD STARTU”**

6 października – eliminacje wstępne w Cechu w Nowym Sączu

Do konkursu zostali zgłoszeni uczniowie – pracownicy młodociani:

lp	Imię i nazwisko ucznia pracownika młodocianego	zawód/rok nauki	pracodawca	szkoła
1.	Nicola Leśniak	fryzjer / kl.II	Magdalena Gawlikowska Galeria Sztuki Fryzjerskiej Elite Art.- Nowy Sącz	Rzemieślnicza Branżowa Szkoła i St. im. Św. Józefa CRRiP w Nowym Sączu
2.	Konrad Nowak	monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie / kl.II	Usługi Remontowo-Budowlane Tomasz Wojnarowski	

3.	Piotr Potoczek	monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie / kl.II	Usługi Remontowo-Budowlane Tomasz Wojnarowski
4.	Przemysław Czyrnek	elektryk / kl. III	Elmir Rafał Mirek, Nowy Sącz
5.	Zuzanna Kużawa	krawiec / kl. III	EP STYLE Elżbieta Serwatka Nowy Sącz

Po rozwiązaniu testu, w kolejnym etapie organizowanym przez Izbę Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu nasz Cech reprezentować będą:

1. Przemysław Czyrnek
2. Zuzanna Kużawa.

- 18 października 2023r. - Etap regionalny w Izbie Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu - Nasi uczniowie: Przemysław Czyrnek i Zuzanna Kużawa zajęli odpowiednio I i II miejsce
- 5 grudnia 2023 roku – ogólnopolski finał konkursu bhp "Bezpiecznie od Startu"
Przemysław Czyrnek uczeń naszej Szkoły w Nowym Sączu reprezentował Izbę w konkursie – zdobył 4 miejsce (zdobył 78 pkt (miejsca I – III po 79 pkt)).

Działalność gospodarcza

Cech prowadzi działalność gospodarczą polegającą na wynajmowaniu budynków i lokali użytkowych. W roku 2023 były wynajęte:

- Nowy Sącz, ul. Pijarska 14: Państwowej Inspekcji Pracy;
- Nowy Sącz, ul. Długosza 51: Ośrodek Szkolenia Kierowców Jurek Ptaszkowski, mieszkanie p. Leśniak;
- Nowy Sącz, Rynek 11: Firma Ortex s.c.– sklep z bielizną, PUB ZAGŁOBA Anna Śliwa Janikowska; Gabinet Fizjoterapia K.Tokarczyk; Gabinet Psychologiczny ADINTRA Małgorzata Krupa, Kancelaria Adwokacka Marcin Pikul, Kancelaria Radcy Prawnego Jan Potoczek;
- Stary Sącz, ul. Cesarczyka 2: Piotr Kulig – 1 lokal
- Stary Sącz, ul. Batorego 8: Zielonka – Naprawa sprzętu RTV, Pracownia Tapicerska Marek Kulig;;

Podejmowane przez Zarząd działania mają na celu minimalizowanie ryzyka wystąpienia trudności finansowych szczególnie poprzez prowadzenie zrównoważonej polityki finansowej, optymalizacji kosztów.

W ramach działalności gospodarczej Cech prowadzi również biuro rachunkowe oraz szkolenia.

Zarząd Cechu przykłada dużą wagę do prowadzonej działalności gospodarczej również z tego względu, że pochodzące z niej środki przeznaczone są corocznie, w znacznej części na dofinansowanie działalności statutowej. Bowiem przychody osiągnięte ze składek nie wystarczają na pokrycie kosztów tej działalności. Przekazane środki z działalności gospodarczej, umożliwiają realizację takich zadań Cechu jak: organizacja spotkań rzemieślniczych, dofinansowanie udziału w pielgrzymkach, spotkaniach, organizację i dofinansowanie do paczek dla dzieci z okazji Świętego Mikołaja; działalność reklamową czy działalność charytatywną.

Współpraca z Izba Rzemieśnicza i innymi organami

Cech aktywnie współpracuje z organami administracji publicznej, samorządowymi, Obowiązkowi Prezesa Zarządu Izby Rzemieśniczej sprawuje członek naszego Cechu p. Tadeusz Szewczyk, przedstawicielami Cechu w Zarządzie Izby są p. Jan First, i p. Andrzej Zięcina,

p. Andrzej Maciuszek został Sekretarzem Komisji Rewizyjnej.

Pan Andrzej Stawiarski jest Przewodniczącym Sądu Izbowego.

Pan Andrzej Grygiel członkiem Sądu Izbowego.

Przedstawiciele naszego Cechu:

Tadeusz Szewczyk jest członkiem Zarządu ZRP, Komisji ds. Organizacji Oświaty Zawodowej, Nadzoru i Kształcenia Dualnego ZRP; Zespołu Problemowego Rady Dialogu Społecznego – Zespół ds. ubezpieczeń społecznych;

W Komisjach Branżowych ZRP:

- Grzegorz Wańczyk - Ogólnopolska Komisja Branżowa Fryzjersko – Kosmetyczna;
- Andrzej Szarata - Ogólnopolska Komisja Branżowa Złotniczo – Jubilerska
- Dawid Furmanek - Ogólnopolska Komisja Branżowa Fotografów
- Andrzej Maciuszek - Ogólnopolska Komisja Branżowa Rzemiosła Budowlanych i Producentów Materiałów Budowlanych
- Andrzej Stawiarski - Ogólnopolska Komisja Branżowa Rzemiosł Spożywczych, Komisja Organizacji Oświaty, Nadzoru i Kształcenia Dualnego - ZRP
- W Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim: Tadeusz Szewczyk i Piotr Litwiński.
- W Radzie Rynku Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego i dla Miasta Nowego Sącza; Jan First, Tadeusz Szewczyk,
- W Komisja Wspólnej Samorządu Terytorialnego i Samorządów Gospodarczych dla Powiatu Nowosądeckiego i Miasta Nowego Sącza: Jan First, Tadeusz Szewczyk
- Komisja Wspólna Samorządu Terytorialnego i Samorządów Gospodarczych Małopolski: Jan First przedstawiciel IRiP w Nowym Sączu.
- Stowarzyszenia Rzemieśników Piekarnictwa RP: Andrzej Danek - Wiceprezes Zarządu, przewodniczący Koła Regionalnego Sądeckizny i Podhala; kadencja 2019 – 2023
- Konwent Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu: Tadeusz Szewczyk
- Ogólnopolski Związek Pracodawców Transportu Drogowego/Ogólnopolskie Stowarzyszenie Przewoźników Drogowych "Galicja": Piotr Litwiński Przewodniczący Zarządu / Prezes ; ekspert sejmowej komisji transportu;
- Nowosądecka Izba Turystyczna: Andrzej Danek Vice Prezes Zarządu, Andrzej Stawiarski Sekretarz, Andrzej Grygiel Skarbnik;

W okresie sprawozdawczym w Cechu odbyły się następujące kontrole:

- 6.03.2023r. - kontrola Kuratorium Oświaty – zgodność z przepisami prawa zwiększenia dostępności i jakości wsparcia udzielanego uczniom przez nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów specjalnych – bez uwag,
- 6 – 29.03.2023r. – kontrola ZUS w zakresie prawidłowości i rzetelności naliczania składek, ustalania uprawnień do świadczeń, prawidłowości i rzetelności danych przekazywanych do ZUS – bez uwag;
- 12.04.2023 r. – kontrola Kuratorium Oświaty – zgodność z przepisami prawa organizacji i realizacji turnusów dokształcania teoretycznego pracowników młodocianych – bez uwag
- 27.11.2023 – 01.12.2023r. - kontrola Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu w zakresie wydatkowania dotacji za rok 2022 – brak zastrzeżeń;

Szkolenie uczniów

Nadzór nad szkoleniem pracowników młodocianych i prowadzenie szkół to jeden z głównych zadań i celów naszej działalności. Cech jest organem prowadzącym dla 2 szkół branżowych: Rzemieślniczej Branżowej Szkoły I stopnia im. Św. Józefa CRRiP w Nowym Sączu – która w 2023 r. świętowała jubileusz 30-lecia oraz Rzemieślniczej Branżowej Szkoły I stopnia w Złockiem CRRiP założonej 1996 roku.

Od 2022 r. obowiązują przepisy art. 44q ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2020r. poz. 1327 ze zm.) - warunkujące ukończenie szkoły branżowej I stopnia nie tylko od uzyskania przez ucznia pozytywnych ocen klasyfikacyjnych, ale także od przystąpienia do egzaminu czeladniczego jeśli uczeń jest pracownikiem młodocianym zatrudnionym w celu przygotowania zawodowego u pracodawcy rzemieślnika. W przypadku nie przystąpienia do egzaminu uczeń powtarza ostatnią klasę szkoły.

Istotny zakres działalności Cechu związany jest z obsługą szkolenia uczniów młodocianych w rzemiośle. Cech wykonuje czynności dotyczących obsługi szkolenia poczynając od: wskazań wolnych miejsc dla uczniów w zakładach rzemieślniczych; zawierania umów o pracę w celu przygotowania zawodowego; przygotowania stosownych dokumentów do rozliczenia i uzyskania refundacji z OHP; przygotowywania wniosków o dofinansowanie kosztów szkolenia; wydawania zaświadczeń, kompletowanie wniosków do egzaminu czeladniczego. W 2023 roku – Cech przekazał do Izby Rzemieślniczej w Nowym Sączu – 229 wniosków.

Liczba zakładów szkolących na dzień 31.12.2023 r. wynosiła 315, w których uczyło się 609 młodych adeptów rzemiosła (m.in. w zawodzie fryzjer – 138, mechanik pojazdów samochodowych – 92, murarz-tynkarz – 47, monter sieci i instalacji sanitarnych – 41, elektryk – 50, cukiernik – 51, kucharz – 78, stolarz – 42, i inne).

Brak naboru uczniów do szkolenia w zawodach: złotnik, kamieniarz, zegarmistrz, które stają się zawodami zanikającymi, mamy szkolimy 3 tapicerów, 1 krawca; 1 ślusarza; 2 –przetwórców mięsa, 1 fotografów i 2 blacharzy samochodowych elektromechaników. Szkolimy w ponad 20 zawodach.

Rok	Liczba członków Cechu	Liczba zakładów szkolących	Nauka zawodu – pracownicy młodociani
2016	386	238	471
2017	400	224	479

2018	405	231	451
2019	404	272	670
2020	411	303	682
2021	403	314	781
2022	417	321	703
2023	415	301	609

Na przestrzeni lat zmienia się liczba zakładów szkolących i ilość uczniów w rzemiośle, wymóg przystąpienia do egzaminu czeladniczego spowodował, że zwiększyła się ilość umów rejestrowanych w Cechu.

W Rzemieślniczej Branżowej Szkole I stopnia w Złockim Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w roku szkolnym 2023/2024 jest 3 oddziały i uczy się 35 uczniów (klasa I - 7; klasa II – 17 uczniów; klasa III - 11) w 9 zawodach.

W Rzemieślniczej Branżowej Szkole I stopnia im. św. Józefa Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu jest 13 oddziałów, w których pobiera naukę 354 uczniów: (klasy I: 4 oddziały – 108 uczniów; klasy II: 5 oddziałów – 144 uczniów; klasy III: 4 oddziały – 102 uczniów) w 20 zawodach.

Zależy nam na przyciągnięciu jak największej liczby uczniów do prowadzonych przez nas rzemieślniczych szkół zawodowych i do rzemiosła.

Tak jak w latach ubiegłych Cech przekazał wyróżniającym się uczniom nagrody za wyniki w nauce:

- stypendia za wyniki w nauce przyznawane dwa razy do roku; za I półrocze 2023/2024 r. w Szkole w Nowym Sączu stypendia otrzymało 78 uczniów w łącznej wysokości 15810,00 zł (po 240,00 zł, 200,00 zł i 150,00 zł); w Szkole w Złockim uczniów po 00 zł – łącznie 00 zł)

- nagrody dla najlepszych uczniów w szkole: w Nowym Sączu - I miejsce - nagroda w wysokości 2 000,00 zł, II miejsce – 1 500,00 zł, III miejsce – 1 000,00 zł; w Złockim - I miejsce – 1 500,00 zł)

- nagrody w konkursach (m.in. biblijny, fryzjerski, "Mój zawód w obiektywie", nakrycie klasowego stołu wigilijnego, stroik świąteczny, matematycznego 1 z 10", ekologicznego, plastycznego i inne) Firma Grand – pan Andrzej Grygiel objął patronatem konkurs na najlepszą frekwencje w szkole w Nowym Sączu i ufundował nagrody -wyróżnionym uczniom przekazał dyplomy, karty podarunkowe o wartości 200,00 zł (frekwencja 100% - 8 uczniów) i 100 zł (frekwencja powyżej 99,5% - 5 uczniów) oraz okolicznościowe firmowe upominki.

Przedstawiciele Cechu uczestniczyli w uroczystościach szkolnych, a uczniowie i dyrekcja w uroczystościach rzemieślniczych.

Uczniowie korzystają z darmowych wyjść do kina, teatru, koncertów, rajdów i wycieczek (np. rajd integracyjny klas I na Jamną, X Rajd Młodzieży w Gorlicach; wycieczki: m.in. zagraniczna Trzy Stolicy Bratysława - Wiedeń - Budapeszt, Kraków, Wadowice, Łańcut , Sanok, Mielec)

Uczniowie - mechanicy pojazdów samochodowych oraz elektromechanicy pojazdów samochodowych uzyskują bezpłatnie prawo jazdy kat. B.

W ramach sprawowanego nadzoru nad szkoleniem uczniów odbyły się spotkania szkoleniowe dla rzemieślników i mistrzów szkolących zatrudniających pracowników młodocianych: 24 stycznia 2023r. i 25 października 2025 r. dot.: egzaminów czeladniczych i OKE, dofinansowania kosztów szkolenia, nowej definicji rzemieślnika, miejscu zdawania egzaminu oraz przepisów prawa pracy.

Cech corocznie organizuje bezpłatne szkolenia wstępne ogólne z zakresu bhp pracowników młodocianych zatrudnionych u członków naszego Cechu, w 2023 roku przeszkolono 176 pracowników młodocianych (szkolenia odbyły się szkołach w Nowym Sączu i Złockiem oraz Cechu)

Finanse Cechu

Sprawozdanie finansowe za rok 2023 przedstawi główna księgowa.

Przychody Cechu w 2023 roku wyniosły 4 137 963,53 zł, koszty: 3 995 063,40 zł.

Kwota wpłaconych składek Cechowych w 2023 roku wyniosła: 131 619,65 zł

Na fundusz Samorządowo – Organizacyjny Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu przekazano kwotę 8 380,00 zł (20,00 zł od zrzeszonego członka w Cechu wg stanu na dzień 30 czerwca 2023r.)

Cech nasz zamknął rok 2023 zyskiem netto w kwocie 142 386,13 zł.

Zarząd proponuje wypracowaną nadwyżkę przeznaczyć na fundusz zasobowy Cechu.

Szanowni Państwo

Zarząd stara się aby Cech funkcjonował jako instytucja, z jednej strony zakorzeniona w historii, a z drugiej wychodzącej z pomocą i reprezentującą jej członków prowadzących działalność gospodarczą. Działania te powinny być dostrzegane z zewnątrz i wyróżniać członków Cechu od innych przedsiębiorców.

Zarząd składa podziękowania wszystkim członkom za aktywne uczestnictwo w działalności Cechu licząc, że ich zaangażowanie w sprawy naszych rzemieślników będzie nadal tak duże jak dotychczas.

Przedkładając Walnemu Zgromadzeniu to sprawozdanie liczymy na pozytywną ocenę naszej pracy. Zapraszamy do dyskusji oraz zgłaszania opinii i pomysłów, które pozwolą na ukierunkowanie naszych działań na sprawy najważniejsze dla Cechu i jego członków.

Sprawozdanie przyjęte Uchwałą Zarządu nr 22 /2024 z dnia 13 lutego 2024 roku.